
Uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie projektu 
„Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji 
szkolnej” Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji
25 sierpnia 2025 r. na zaproszenie Pani Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz, Minister 
Funduszy i Polityki Regionalnej, w siedzibie resortu miało miejsce uroczyste 
podpisanie umowy o dofinansowanie projektu „Międzynarodowa mobilność 
edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej”.

Umowa została podpisana pomiędzy Centrum Projektów Europejskich, pełniącym 
funkcję Instytucji Pośredniczącej dla Działania 1.1 i 1.7 Programu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego (FERS), a Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji, w roli 
Narodowej Agencji Programu Erasmus+ oraz beneficjenta Działania 1.7 Programu FERS.

Podpisy pod umową złożyli Pan Marcin Kołnierzak, Dyrektor Centrum oraz  
Pan Mirosław Marczewski, Dyrektor Generalny Fundacji. W spotkaniu uczestniczyli 
również przedstawiciele Instytucji Zarządzającej Programem FERS, reprezentowanej przez 
Pana Piotra Krasuskiego, Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu 
Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

Projekt realizowany jest w  Działaniu 1.7 „Mobilność ponadnarodowa” Programu FERS 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 
Całkowity budżet projektu wynosi niemal 91 mln zł, a okres realizacji został 
przewidziany od czerwca 2025 do listopada 2029 roku.

Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji kluczowych uczniów i 
kompetencji zawodowych nauczycieli. Projekt obejmie tysiące osób ze szkół oraz 
placówek znajdujących się na terenach „defaworyzowanych”, czyli zagrożonych 
wykluczeniem. Uczniowie oraz nauczyciele wezmą udział w edukacyjnych wyjazdach 
zagranicznych na zasadach Programu Erasmus+.

W ramach Działania 1.7 „Mobilność ponadnarodowa” Programu FERS 
realizowane są już 3 projekty skierowane do uczniów i nauczycieli szkół ze specjalnymi 
potrzebami oraz uczniów, absolwentów i nauczycieli w obszarze kształcenia zawodowego, 
na łączną kwotę ponad 570 mln zł.

Więcej informacji nt. możliwości otrzymania dofinansowania dla mobilności 
ponadnarodowej na zasadach programu Erasmus+ można znaleźć na stronie 
Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. 

Więcej informacji nt. możliwości otrzymania wsparcia w Programie FERS znajduje 
się na stronie Programu.

https://www.frse.org.pl/finansowanie-projektow
https://www.rozwojspoleczny.gov.pl/

